441.

1288. September 15. o. O. *Herzogin Salomea von Cujavien beurkundet, dass Naslaus, Castellan von Schirotzken, dem Kloster Byszewo sein Gut Schodrcow gegen Gansino in Cujavien abgetreten habe und erlaubt dem Kloster, dasselbe zu deutschem Recht auszusetzen. (Zweite Ausfertigung).*

Original im Staatsarchiv zu Posen, Koronowo N. 14, mit zweimal je 3 Siegeleinschnitten, in den ersten an grünen Seidenfäden das Siegel Lesko's von Cujavien (N. 440 u. 441 sind von verschiedenen Händen geschrieben).

In nomine domini amen. Nos Salomea dei gracia ducissa Cuyauie et domina Wladizlauie notum esse volumus universis, quod post obitum bone memorie domini ac mariti nostri illustris ducis Zemomizli, cum pro filiis nostris adhuc iuuenibus et tenellis terre gubernamina teneremus, venientes ad nostram presentiam dominus Engelbertus abbas cenobii Bissouie et comes Naslaus filius Ubizlai castellanus de Sroska cum fratribus suis Woyen et Dominico talem recognoverunt inter se ordinacionem et contractum hereditatumque permutacionem rite et racionabiliter esse factam, videlicet quod idem abbas eidem Naslao dedit sortes suas agrorum, quas in Gansino habebat

¹⁾ *Schirotzken n. ö. von Poln. Krone.*

ex antiquo in territorio Brezensi, pro hereditate illius deserta, que Schodrecov dicitur, in districtu Bidgostiensi, quam dictus Naslaus cum prefatis fratribus coram nobis ipsi abbati et eius conventui resignavit iure hereditario possidendam perpetuo. Insuper idem abbas promisit ipsi Naslao addere XX marcas usualis argenti per decennium exsolvendas, scilicet annis singulis duas marcas, in quarum numero sibi tunc statim decimam de toto Gansino et de Scholpino illius anni pro novem fertonibus assignavit. Acta sunt hec anno domini M°. CC°. LXXXVIII° in octava nativitatis sancte Marie, presentibus hiis: venerabili patre domino Wislao episcopo Cuyauie, domino Vito preposito, domino Dobegneuo decano Wladizlaviensibus, item comite Jarozlao palatyno Wladizlaviie, comite Matheo iudice de Brezk, comite Mirozlao iudice Wladizlaviie et aliis pluribus. Nos etiam pro remedio anime domini et mariti nostri ad hereditatem Schodrecovo locandam et excolendam memorato abbati hominibusque in ea locandis ius Theotonicum concedimus cum omnibus libertatibus et exempcionibus, quas pie recordacionis dominus noster et maritus dux Zemomizl cenobio Byssouie devote contulit in hereditatibus illius, videlicet in ipsa Bysseua, Sadlna, Vanzovna et Trischene¹⁾ prefato Schodrecov contiguo, sicut in privilegio super hiis conscripto plenius continentur²⁾, quo etiam privilegio usque ad annos discrecionis filiorum nostrorum ipsum Scodrecov gaudere volumus in omnibus ac defendi, et filiis nostris pro anima patris ipsorum ac pro nostra et eorum eterna salute hanc gratiam premissa cenobio in hominibus ac villis ipsius intuitu dilectionis dei ac beate virginis Marie conservandam committimus et augendam.

442.

1288. October 28. o. O. Herzog Bogislaw, (IV.) von Stettin bestätigt dem Kloster Bukow den See Streizke, das Dorf Persanzig und das Patronat über die Kirche in Bulgrin.

Abschrift in der Matrikel von Bukow fol. 100^v—103 in Stettin.

In nomine domini amen. Bugislaus dei gratia dux Stetinensis universis hanc literam visuris salutem in domino. Notum esse volumus universis, quod nos de consensu dilectorum fratrum nostrorum Barnim et Ottonis ad honorem dei glorioseque virginis matris eius Marie fratribus monasterii Bucouiensis ordinis Cistertiensis Camminensis diocesis totale stagnum Ceresseke^a cum centum mansis iuxta idem stagnum versus Poloniam iacentibus, insuper et sex mansos in villa Persantike sitos cum patronatu ecclesie eiusdem ville, quos mansos, stagnum et ecclesie patronatum bone memorie Johannes Kule cum consensu filii sui Johannis Kule patri nostro felicis ac sancte recordationis domino Barnim illustri duci Stetinensi resignavit in elemosinam dicti monasterii fratribus sicut pater noster sic et nos ipsis conferimus cum proprietate,

a) Geresseke S.

1) Sallno, Wiensowno, Byszewo w., Tryszyn s. von Poln. Krone. 2) 1286 Juni 23, Cod. dip. Pol. I p. 117—120 n. LXVI.

totali iudicio et omni iure¹⁾. Preterea cum ante iusti et districti iudicis oculos nullum bonum irremuneratum et nullum malum transeat impunitum tempore extreme messionis, bonis operibus prevenire volentes et peccata nostra secundum prophete Danielis consilium elemosinis redimere cupientes prefati monasterii fratribus conferimus patronatum ecclesie in Bulgarin et octo mansos in eadem villa sitos cum proprietate et omni iure, quos mansos miles nomine Barthus Niger de consensu filiorum suorum Andree, Pauli, Pribeslai et Matthei ipsis in elemosinam assignavit²⁾, et quicquid per sua demonstrare potuerint privilegia a progenitoribus nostris ipsis esse indultum, hoc totum ratum habentes presentibus confirmamus, quatenus si nos aut progenitores dicto monasterio in aliquo fuimus offendiculum, hoc nobis proinde a deo et ab ipsis fratribus misericorditer relaxetur. Ad quorum omnium evidentiam presentem paginam inde conscriptam damus ipsis fratribus in Buçowe sigillo nostro communitam. Testes horum sunt: Hildewardus tunc abbas in Dargun, Wichardus, Heinricus de Robelo monachi in Dargun, Gobole Bonin, Fridericus Vulpes, Johannes Wachholt et alii quam plures. Datum per manus notarii nostri Bernhardi plebani in Treptowe anno domini millesimo ducentesimo octogesimo octavo in die apostolorum Simonis et Jude.